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1. INDLEDNING 
 
Med denne afgørelse meddeler Miljøstyrelsen godkendelse til I/S Reno-Nord, 
Energianlægget Hobro om reduktion af EBK temperaturen til 750 oC under 
forbrænding af 100 % biomasseaffald. 
 
I/S Reno-Nord, Energianlægget Hobro er miljøgodkendt til at forbrænde affald.  
Anlægget ejes af Mariagerfjord Kommune og drives af I/S Reno-Nord.  
 
Anlægget er reguleret af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1451 af 20. december 
2012 om anlæg, der forbrænder affald (forbrændingsbekendtgørelsen) og revideret 
miljøgodkendelse af 11. januar 2005.  Anlægget har miljøgodkendelse til at 
forbrænde dagrenovation, erhvervsaffald og biomasseaffald, jf. bilag C i nævnte 
afgørelse, som omfatter bl.a. vilkår for forurening i røgen og lugt og støj fra 
anlægget. 
 
Anlægget har en kedel til forbrænding af affald. Den tekniske minimumslast 
baseret på blandet affald er 6-6,5 MW, mens det med indfyring af 100 % 
biomasseaffald er muligt at køre med en lavere last på ca. 4 MW. 
 
Om sommeren kan I/S Reno-Nord, Energianlægget Hobro ikke afsætte al 
produceret varme til fjernvarme, og derfor bortkøles varme fra forbrændingen. Det 
er derfor hensigtsmæssigt at køre med så lav last som muligt, så mindst mulig 
varme skal bortkøles. Miljøstyrelsen vurderer, at det er BAT at mindske 
varmespild mest muligt. 
 
I/S Reno-Nord, Energianlægget Hobro har derfor siden 2010 alene forbrændt 
biomasseaffald om sommeren. Erfaringen er, at de godkendte emissionsgrænser 
overholdes lige så godt, som ved forbrænding af blandet affald, men at det er svært 
at opretholde en temperatur i efterforbrændingskammeret på 850 0C. 
 
Miljøstyrelsen meddelte 8. juni 2011 midlertidig godkendelse til lempelse af 
temperaturen under forbrænding af 100 % biomasseaffald frem til 31. august 2013. 
Den 14. maj 2014 blev der meddelt godkendelse til sommeren 2014 og 2015. 
Energianlægget Hobro kan fortsat ikke afsætte al varme fra affaldsforbrænding og 
har derfor søgt om godkendelse til sommeren 2016 og 2017. 
 
I/S Reno-Nord, Energianlægget Hobro er omfattet af VVM-bekendtgørelsens bilag 
1, anlæg til forbrænding af affald med en kapacitet på mere end 100 tons affald i 
døgnet. 
 
Nærværende afgørelse om lempelse af EBK-temperaturen fra 850 0C til 750 0C 
under forbrænding af biomasseaffald er ikke omfattet af VVM-bekendtgørelsen, 
fordi ændringen ikke vurderes at være til skade for miljøet.  
 
Lempelsen gives i overensstemmelse med § 19 forbrændingsbekendtgørelsen. 
 

Godkendelsen medfører ikke, at der skal laves basistilstandsrapport på 

ejendommen. 
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2. AFGØRELSE OG VILKÅR 
 

På grundlag af oplysningerne i bilag A, Ansøgning om miljøgodkendelse af 

vilkårsændring, godkender Miljøstyrelsen hermed, at I/S Reno-Nord, 

Energianlægget Hobro kan forbrænde 100 % biomasseaffald uden øvrigt affald ved 

en temperatur i efterforbrændingskammeret på 750 0C.  (EBK-temperatur) 

 

Anlægget har begrænset varmeafsætning om sommeren og kan ved forbrænding af 

biomasseaffald alene køre på lav last, hvilket ikke er teknisk muligt på anlægget 

ved forbrænding af dagrenovation og erhvervsaffald. 

 

I/S Reno-Nord, Energianlægget Hobro har i 2011-2015 haft samme godkendelse til 

lavere EBK-temperatur. 

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Godkendelsen gives på følgende vilkår:  

 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

 
Vilkårsændringen 
Vilkår 11 i revideret miljøgodkendelse af 11. januar 2005 ændres fra: 
 
Røggassens opholdstid i efterforbrændingszonen skal være mindst 2 sekunder 
ved mindst 850 ºC efter sidste indblæsning af forbrændingsluft. 
 
til: 
 
Røggassens opholdstid i efterforbrændingszonen skal være mindst 2 
sekunder ved mindst 850 ºC efter sidste indblæsning af forbrændingsluft. 
Under lavlast i månederne juni, juli og august hvor der alene forbrændes 
biomasseaffald anført på positivlisten bilag C, bortfalder dette krav.  
 
I stedet skal temperaturen i efterforbrændingszonen være mindst 750 ºC målt 
som 10 minutters gennemsnit. 

 
Affaldssiloen må ikke indeholde andet affald end biomasseaffald i den periode, 
der alene forbrændes biomasseaffald.    
 

3. VURDERING OG BEMÆRKNINGER 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

  
Hovedhensynet i denne afgørelse er, at der på I/S Reno-Nord, Energianlægget 
Hobro bortkøles så lidt varme som muligt i sommerperioden, hvor al varme fra 
forbrændingen ikke kan afsættes til fjernvarme. Alt andet affald end 
biomasseaffald omdirigeres i perioden til I/S Reno-Nord i Aalborg, som har 
kapacitet til at forbrænde affaldet uden bortkøling. 
 
Miljøstyrelsen har den 14. april 2016 modtaget ansøgning om forlængelse af 
godkendelsen til lavere EBK-temperaturen under lavlast om sommeren til og med 
2017. Da den midlertidige godkendelse var udløbet, kan den ikke forlænges, og der 
skal meddeles en ny godkendelse. Miljøstyrelsen ved, at Energianlægget Hobro 
påbegynder sommerdrift, inden nærværende godkendelse når at blive meddelt. 
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Det er meddelt virksomheden, at Miljøstyrelsen ikke kan nå at udarbejde 
godkendelsen til start af sommerdrift 2016, men at forholdet efterfølgende kan 
lovliggøres med en godkendelse.  
 
Virksomheden har de sidste 6 år skiftet brændsel fra affald til biomasseaffald i de 3 
sommermåneder juni, juli og august, hvor varmeafsætningen til fjernvarmenettet 
er lav.  
 
Erfaringerne fra sommerdrift med lavlast og biomasseaffald er, at alle 
emissionsparametre kan overholde grænseværdierne, mens det er svært at holde 
EBK-temperaturen på 850 0C.  
 
Miljøstyrelsen meddelte den 7. juni 2011 den første godkendelse til lempelse af 
EBK-temperaturen frem til og med 2013. Da der blev ansøgt om vilkårsændringen 
i 2011, blev den søgt tidsbegrænset til og med 2013, med baggrund i Hobro 
Varmeværks planer om udvidelse af fjernvarmenettet i Hobro. Senere blev søgt om 
godkendelse til og med 2015. Projektet med udvidelse af fjernvarmenettet i Hobro 
er ikke realiseret. Det forventes nu, at Energianlægget skal lukkes senest ved 
udgangen af 2017.  
  
Jf. forbrændingsbekendtgørelsen er der i I/S Reno-Nord, Energianlægget Hobro 
miljøgodkendelse bl.a. stillet vilkår om overholdelse af: 
 

 850 °C i efterforbrændingszonen (EBK-zonen) med en opholdstid for 
røggassen på minimum 2 sekunder (vilkår 11) 
 

Underskridelser af ovenstående temperaturkrav opgøres som antal 
perioder af 10 minutters varighed, hvor gennemsnitstemperaturen i 
EBK-zonen har været lavere end 850 °C 
 
Ansøger oplyste i 2011, at ved forbrænding af biomasseaffald på I/S Fælles 
Forbrænding, er EBK-temperaturen typisk 700-900 °C, hvorfor der kommer 
underskridelser af vilkår 11 ved forbrænding af biomasse. 
 
Virksomheden skrev i ansøgningen fra 2011, at vilkår om EBK-temperatur ikke er 
et vilkår for biomassefyrede varme- og kraftvarmeværker, da det er ikke til skade 
for miljøet, at forbrænding af biomasse sker ved en lavere 
temperatur end 850 °C. 
 
I perioder, hvor der udelukkende afbrændes biomasse, omdirigeres alt andet 
affald, og det sikres, at der ikke tilføres affald til siloen. Siloen tømmes 
for affald, inden der fyldes biomasse  
 
Ud fra månedsrapporter fra 2015 vurderer Miljøstyrelsen, at I/S Reno-Nord, 
Energianlægget Hobro er et veldrevet anlæg med meget få overskridelser af 
emissionsgrænser for halvtimesmiddelværdier (A-grænser og halvtimes CO-
grænser), uanset om der forbrændes blandet affald eller biomasseaffald alene.   
 
Have- og parkaffald (inklusive affald fra kirkegårde) er anført på listen over 
forbrændingsegnet affald, jf. positivliste for forbrændingsegnet affald bilag C 
i revideret miljøgodkendelse af 11. januar 2005. Biomasseaffaldet aflæsses direkte i 
siloen som andet affald. 
 
Da der alene brændes biobrændsel, og da CO-grænsen erfaringsmæssigt 
kan overholdes ved lavlast om sommeren, vurderer Miljøstyrelsen, at der kan gives 
godkendelse til, at EBK-temperaturen er lavere i den aktuelle periode af året.  
 
EBK-temperaturen er sat til 750 ºC som 10 minutters middelværdi. Miljøstyrelsen 
vurderer, at grænsen kan overholdes. Virksomheden skal således indstille SRO-
anlægget til 750 0C i stedet for 850 0C.  
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Afgørelsen meddeles i overensstemmelse med § 19 i forbrændingsbekendtgørelsen. 
Det er en forudsætning, at der ikke bliver skabt restprodukter eller restprodukter 
med større indhold af organiske forurenende stoffer, end hvis reglerne ikke var 
fraveget, og bekendtgørelsens øvrige krav kan overholdes. Miljøstyrelsen vurderer, 
at forudsætningerne er opfyldt ved forbrænding af biomasseaffald i stedet for 
blandet affald bestående af dagrenovation og erhvervsaffald. 
 
Afgørelsen er ikke midlertidig, som de to tidligere afgørelser, fordi Miljøstyrelsen 
ønsker at tage højde for, at den planlagte lukning af anlægget forsinkes. 

 

3.2 Miljøteknisk vurdering 

3.2.1 Planforhold og beliggenhed 
Anlægget ligger på Hvedemarken 13, 9500 Hobro. Området er omfattet af 

lokalplan 102 (oktober 1978) samt kommuneplan 2004/2016. 

 

Det ansøgte er ikke omfattet af reglerne om udarbejdelse af Vurdering af 

Virkningerne på Miljøet (VVM). Se teksten i afsnit 4.1.6. 

 

3.2.2 Generelle forhold 
Vilkår fremgår af revideret miljøgodkendelse af 11. januar 2005. 

 

3.2.3 Indretning og drift 
Eneste ændring omfattet af nærværende afgørelse er ændring af vilkår 11. Øvrige 

vilkår for indretning og drift fremgår af revideret miljøgodkendelse af 11. januar 

2005. 

 

3.2.4 Luftforurening 
Vilkår fremgår af revideret miljøgodkendelse af 11. januar 2005. 

 

3.2.5 Lugt 
Vilkår fremgår af revideret miljøgodkendelse af 11. januar 2005. 

 

3.2.6 Spildevand, overfladevand m.v. 
Det godkendte giver ikke anledning til spildevand eller overfladevand. 

 

3.2.7 Støj 
Vilkår fremgår af revideret miljøgodkendelse af 11. januar 2005. 

Det godkendte giver ikke anledning til øget støj. Omfanget af til- og frakørsel vil 

være mindre under lavlast. 

 

3.2.8 Affald 
Virksomhedens ikke genanvendelige affald skal håndteres og bortskaffes i 

overensstemmelse med kommunens affaldsregulativ/anvisninger. Der er derfor 

ikke stillet vilkår herom i denne miljøgodkendelse.  

 

Vilkår fremgår af revideret miljøgodkendelse af 11. januar 2005. 

 

Indholdet af klor og svovl er lavere i biomasseaffald end blandet husholdnings- og 

erhvervsaffald. Biomasseaffald er ikke iblandet ikke-brændbart affald som fx 

konservesdåser.  

 

Miljøstyrelsen vurderer, at det godkendte medfører en mindre produktion af 

slagge og røggasrensningsprodukt.  
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3.2.9 Overjordiske olietanke  
Støttebrænderen benytter naturgas. Der er en olietank i nødgeneratoren, 

 

3.2.10 Jord og grundvand 
Der sker ikke fysiske ændringer på virksomheden. Det ansøgte medfører ikke en 

forøget mængde slagge eller røggasrenseprodukt. Vilkår for opbevaring af affald 

fremgår af revideret miljøgodkendelse af 11. januar 2005.  

Temperaturændringen vil ikke påvirke jord og grundvand. 

Miljøstyrelsen vurderer, at restprodukter fra forbrænding af 100 % biomasseaffald 

håndteres på en sådan måde, at der ikke er væsentlig risiko for påvirkning af jord 

og grundvand.  Endvidere er der tale om drift med ren biomasse i en relativt kort 

periode. Derfor vurderes det, at det ansøgte ikke udløser krav om 

basistilstandsrapport. 

 

3.2.11 Til og frakørsel 
Som følge af lavlast vil omfanget af til- og frakørsel være lavere. 

 

3.2.12 Indberetning/rapportering 
Vilkår fremgår af revideret miljøgodkendelse af 11. januar 2005. 

 

3.2.13 Sikkerhedsstillelse 
Virksomheden er ikke omfattet af krav om sikkerhedsstillelse. 

 

3.2.14 Driftsforstyrrelser og uheld 
Vilkår fremgår af revideret miljøgodkendelse af 11. januar 2005 og påbud af 1. april 

2011.. 

 

3.2.15 Risiko/forebyggelse af større uheld 
Virksomheden er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen. 

 

3.2.16 Ophør 
Det er ikke relevant at behandle ophør i nærværende afgørelse.  

 

3.2.17 Bedst tilgængelige teknik 
Punktet tages op for hele anlægget ved næste revurdering af anlæggets 

miljøgodkendelse. 

Miljøstyrelsen vurderer, at det er BAT at hindre overflødig bortkøling af 

produceret varme. 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

Mariagerfjord Kommune har som myndighed ikke bemærkninger den konkrete 
ansøgning ift. spildevandsforhold, trafikale forhold, planlægningsmæssige forhold, 
herunder handleplaner til efterlevelse af vand- og naturplaner samt oplysninger 
om bilag 4arter i naturbeskyttelsesloven.   
 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 
Mariagerfjord Kommune har som myndighed ikke bemærkninger den konkrete 

ansøgning ift. spildevandsforhold, trafikale forhold, planlægningsmæssige forhold, 

herunder handleplaner til efterlevelse af vand- og naturplaner samt oplysninger 

om bilag 4arter i naturbeskyttelsesloven.    

 

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 
Ansøgningen om godkendelse har været annonceret på hjemmesiden den 4. juli 

2016. Der er ikke modtaget henvendelser. 
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3.3.3 Udtalelse fra virksomheden og ejerne 
I/S Reno-Nord(driftsherre) og Mariagerfjord Kommune (ejer) har haft udkast til 

godkendelse i høring. De har ingen bemærkninger. 

 

  

 FORHOLDET TIL LOVEN 

4.1 Lovgrundlag 

Oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag B. 

 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 
Denne godkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven og 

omfatter kun de miljømæssige forhold, der reguleres af denne lov. 

 

Godkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens reviderede miljøgodkendelse 

af 11. januar 2005 og gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i 

denne godkendelse som vilkår i førnævnte godkendelse overholdes. 

 

 

4.1.2 Listepunkt 
I/S Reno-Nord, Energianlægget Hobro, Hvedemarken 13 er omfattet af listepunkt 

5.2.a  

 

4.1.3 BREF 

Virksomhedens hovedlistepunkt er omfattet af BREF-noten for 

affaldsforbrændingsanlæg med tilhørende BAT-konklusioner.  

 

Derudover er følgende BREF-noter relevante:  

a) Energieffektivitet  

b) Emissioner fra oplag 

c) Økonomi og Cross-Mediaeffekter 

d) Generelle moniterings principper 

 

4.1.4 Revurdering 
Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-

konklusion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens listepunkt.   

 

4.1.5 Risikobekendtgørelsen  
Virksomheden er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen. 

 

4.1.6 VVM-bekendtgørelsen  
Virksomheden er opført på bilag 1 i VVM-bekendtgørelsen. Miljøstyrelsen 

vurderer, at ændring af temperaturen under forbrænding af biomasseaffald ikke er 

til skade for miljøet og ikke omfattet af VVM. 

 

4.1.7 Habitatdirektivet  
Ifølge § 7 stk. 1 i Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale 

naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter nr. 408 af 1. maj 2007 

skal der før, der træffes afgørelse efter Miljøbeskyttelseslovens § 33 foretages en 

vurdering af, om projektet kan påvirke et Natura 2000-område væsentligt 

(habitatområder og fuglebeskyttelsesområder samt Ramsarområder). Dette 

omfatter en vurdering af projektets potentielle indflydelse på 

udpegningsgrundlaget (naturtyper samt arter) for de internationale 

naturbeskyttelsesområder. 
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Ændring af temperaturen under forbrænding af biomasseaffald vurderes ikke at 

ændre på emissionerne fra anlægget og dermed heller ikke på påvirkningen af 

Natura 2000-områder.  

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Ud over denne godkendelse gælder den revurderede miljøgodkendelse af 11. januar 
2005 og påbud om straksindberetning af 1. april 2011.  

4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden. Dog er Mariagerfjord 

Kommune tilsynsmyndighed for så vidt angår bortskaffelse af affald samt 

afledningen af spildvandet til det kommunale spildevandsrenseanlæg. 

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse annonceres og offentliggøres udelukkende digitalt. 

Materialet kan tilgås på www.mst.dk. 

 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 

der følger af lovgivningen. 

 

Følgende parter kan klage over miljøgodkendelsen til Natur- og Miljøklagenævnet  
 ansøgeren 
 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
 kommunalbestyrelsen 
 Sundhedsstyrelsen 
 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 

over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100  
 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø 

eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket underretning om 
afgørelsen 

 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Natur- og 
Miljøklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på 
forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og 
www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, 
typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der 
har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden 
i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 500. Du betaler 
gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at 
blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til 
den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender 
herefter anmodningen til Natur- og Miljøklagenævnet, som træffer afgørelse om, 
hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest den 2. september 2016. 
 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Natur- og Miljøklagenævnets 
hjemmeside (http://nmkn.dk/klage/).  

 

Orientering om klage 
Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 
over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

http://www.mst.dk/
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Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 
klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Natur- og 
Miljøklagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 
Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden.  

 

Betingelser, mens en klage behandles 
Virksomheden vil kunne udnytte miljøgodkendelsen, mens Natur- og 
Miljøklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer 
noget andet. Forudsætningen for det er, at virksomheden opfylder de vilkår, der er 
stillet i godkendelsen. Udnyttes miljøgodkendelsen indebærer dette dog ingen 
begrænsning for Natur- og Miljøklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve 
godkendelsen. 
 

Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om miljøgodkendelsen ved domstolene, 
skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen. 

 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

Mariagerfjord Kommune raadhus@mariagerfjord.dk; 
Sundhedsstyrelsen, Region Midt midt@sst.dk; 
Danmarks Naturfredningsforening dn@dn.dk; 
Friluftsrådet, kreds Himmerland-Aalborg himmerland-aalborg@friluftsraadet.dk; 
Noah noah@noah.dk;
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BILAG 
 

Bilag A: Ansøgning om miljøgodkendelse –  

Udskrift fra Byg & Miljø  

 
Projekt: 

Klassifikation: Ingen klassifikationer 

Aktiviteter Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed 

Adresser Hvedemarken 13, 9500 Hobro 

Ejendomme Ejendomsnr.: 017778 

Matrikler Hegedal, Hobro Jorder - 5fq 

Ansøgning om Miljøgodkendelse/anmeldelse 
Hvedemarken 13, 9500 Hobro 

Sted(er) 

Ansøgere 
Anne Riis 

E-mail: ar@renonord.dk 

Samlet oversigt over bilag i indsendelsen 
Bilag med versionskode Refereret fra 

Oversigt over dokumentation pr. fase 
Som del af ansøgningen 
Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes. 

Udfyldt Obligatorisk Bilag Dokumentation 

x x Angiv CVR og P-nummer 

x x Ansøger og ejerforhold 

x x Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter 

Indsendt af 
Anne Riis 

E-mail: ar@renonord.dk 

CVR / RID CVR:46076753-RID:38194276 

Indsendt: 15-04-2016 12:28 

Ansøgningsnr.: MaID-2016-218 

Indsendelse nr.: 1 

Fase: Ansøgning 

Ansvarlig myndighed 
Miljøstyrelsen 

Tilknyttet myndighed 
Mariagerfjord Kommune 

Side 1 ud af 5 
x x Angiv myndighed på den eksisterende godkendelse 

x Myndighed på godkendelsen 

x Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på 

x Forholdet til VVM 

x Beskriv det ansøgte projekt 
x Er din virksomhed en risikovirksomhed? 

x x Virksomhedens produktionskapacitet 

x x Virksomhedens procesforløb 

x x Oplysninger om energianlæg 

x x Basistilstandsrapport 

x x Ikke-teknisk resume 

x Andre relevante oplysninger 

CVR-nummer 
46076753 

P-nummer 
1019958767 

Formularfelt Udfyldt værdi 

Ansøgers navn I/S Reno-nord 

Vejnavn Troensevej 
Vejnummer 2 

Postnummer 9220 

By Aalborg Øst 

Virksomhedens navn I/S Reno-Nord 

Vejnavn Hvedemarken 

Vejnummer 13 

Postnummer 9500 
By Hobro 
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Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre 

Bemærkning 

Kontaktperson Anne Riis 

Vejnavn Troensevej 

Vejnummer 2 

Postnummer 9220 
By Aalborg Øst 

Telefonnummer 41383129 

Mailadresse ar@renonord.dk 

Er ejer forskellig fra ansøger? Nej [Kode: false] 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Angiv CVR og P-nummer 

Ansøger og ejerforhold 
Side 2 ud af 5 
Hovedaktivitet 

Bilag 1, Listepunkt 5.2.a, Affaldshåndtering, Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald i 

affaldsforbrændingsanlæg eller 

affaldsmedforbrændingsanlæg , Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald i affaldsforbrændingsanlæg 

eller affaldsmedforbrændingsanlæg 

Biaktiviteter 
Ingen valgt 

Formularfelt Udfyldt værdi 

Marker i boksen, hvis Miljøstyrelsen er myndighed på din eksisterende godkendelse er Miljøstyrelsen True 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Hovedaktivitet 

Bilag 1, Listepunkt 0.2, Aktivitet med Miljøstyrelsen som godkendelsesmyndighed 
Formularfelt Udfyldt værdi 

Nye oplysninger om virksomhedens art (type og status)? Nej [Kode: false] 

Bygningsmæssige ændringer, tidspunkter for bygge- og anlægsarbejder, driftsstart og planlagte ændringer i fremtiden? 

Nej [Kode: false] 

Ændringer til oversigtsplan og driftstid? Nej [Kode: false] 

Skal der indsendes nyt tegningsmateriale? Nej [Kode: false] 

Nye oplysninger om virksomhedens produktion? Ja [Kode: true] 

Nye oplysninger om bedst tilgængelige teknik (BAT)? Nej [Kode: false] 
Ændring i forhold til udledning til luft? Nej [Kode: false] 

Ændring i forhold til spildevand? Nej [Kode: false] 

Ændring i forhold til støj? Nej [Kode: false] 

Ændring i forhold til affald? Nej [Kode: false] 

Ændring i forhold til forurening af jord og grundvand? Nej [Kode: false] 

Ændring af forslag til vilkår om egenkontrol? Nej [Kode: false] 

Nye oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld? Nej [Kode: false] 

Nye oplysninger om virksomhedens ophør? Nej [Kode: false] 
Ændringer til det Ikke-teknisk resumé? Nej [Kode: false] 

Formularfelt Udfyldt værdi 

Er projektet opført på bilag 1 til VVM bekendtgørelsen Nej [Kode: false] 

Hvis ja, angiv punktet på bilag 1 

Er projektet opført på bilag 2 til VVM bekendtgørelsen 

Hvis ja, angiv punktet på bilag 2 

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter 

ngiv myndighed på den eksisterende godkendelse 

Myndighed på godkendelsen 

Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på 

Forholdet til VVM 
Side 3 ud af 5 
Eventuelle yderligere bemærkninger 

Redegørelse: 
Hermed ansøges om forlængelse af midlertidig vilkårsændring af miljøgodkendelse udstedt af Miljøstyrelsen den 8. juni 
2011. Jf. ovennævnte vilkårsændring, har I/S 

Fællesforbrænding de foregående 5 år skiftet brændsel fra affald til biomasse i de 3 sommermåneder juni, juli og august, 

hvor varmeafsætningen til fjernvarmenettet er lav. Der 

ansøges om at kravet til EBK temperaturen i de tre måneder sænkes fra 850 grader til 750 grader. Det er besluttet, at 

energianlægget i Hobro skal lukke, senest med udgangen af 

2017. Der ansøges derfor om, at den midlertidige vilkårsændring, hidtil gældende for 2013- 2015, forlænges til og med 

2017. 
Derudover ansøges der om en ændring af bilag F i miljøgodkendelse af d. 8. juni 2011: 

• Kølemøbler ændres til Hårde hvidevarer. 

• Blød plast oplag 100 ton 

• Hård plast oplag 100 ton 

• Metal oplag 100 ton 

• Kompressorolie og kølemiddel cfc slettes. 
Formularfelt Udfyldt værdi 
Afkryds her, hvis din virksomhed er omfattet af risikobekendtgørelsen Nej [Kode: false] 

Eventuelle yderligere bemærkninger 
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Markeret ikke relevant: 

Markeret ikke relevant: 

Markeret ikke relevant: 

Redegørelse: 
Virksomheden er omfattet af bilag 1 i godkendelsesbekendtgørelsen og er dermed omfattet af kravet om udarbejdelse af 

basistilstandsrapport. 

Den ansøgte vilkårsændring vil ikke betyde en yderligere påvirkning med forurenende stoffer. 

Redegørelse: 
På grund af et mindre behov for produktion af varme, overgår energianlægget i sommermånederne til forbrænding af 

biobrændsel i stedet for affald. I den forbindelse ansøges om 

tilladelse til at sænke temperaturen hvorved affaldet forbrændes. 

Derudover ansøges om tilladelse til oplag af plast og metal i virksomhedens genbrugsafdeling. 

Ændringerne vil ingen påvirkning få for omgivelserne. 

Beskriv det ansøgte projekt 

Er din virksomhed en risikovirksomhed? 

Virksomhedens produktionskapacitet 

Virksomhedens procesforløb 

Oplysninger om energianlæg 

Basistilstandsrapport 

Ikke-teknisk resume 
Side 4 ud af 5 
Redegørelse: 
Der vurderes ikke at være yderligere oplysninger der er relevante for sagens behandling. 

Tidligere indsendelser 
Der er ingen tidligere versioner 

Andre relevante oplysninger 

Side 5 ud af 5 

  



 

14 

Bilag B: Lovgrundlag - Referenceliste 

Love  

Lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1317 af 19. november 2015. 

Lov om planlægning, lovbekendtgørelse nr. 1529 af 23. november 2015. 
 
Bekendtgørelser  
Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder 
(godkendelsesbekendtgørelsen) nr. 514 af 27. maj 2016 med senere ændringer 
Bekendtgørelse om vurdering af visses offentlige og private anlægs virkning på 
miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning, nr. 957 af 27. juni 2016 
Bekendtgørelse om affald (affaldsbekendtgørelsen), nr. 1309 af 18. december 2012 
med senere ændringer 
 Bekendtgørelse om anlæg, der forbrænder affald 
(Affaldsforbrændingsbekendtgørelsen), nr. 1451 af 20. december 2012 
Bekendtgørelse om biomasseaffald (biomassebekendtgørelsen), nr. 84 af 26. 
januar 2016 

 
Vejledninger fra Miljøstyrelsen 
Miljøgodkendelsesvejledningen - http://miljogodkendelsesvejledningen.dk/Nr. 
2/2001 om begrænsning af luftforurening fra virksomheder 
(luftvejledningen) 
Nr. 3/1993 om godkendelse af listevirksomheder. 
Nr. 5/1984 om ekstern støj fra virksomheder. 
Orienteringer, miljøprojekter og arbejdsrapporter fra Miljøstyrelsen 
Orientering nr. 6/2008 om forebyggelse af jord -og grundvandsforurening på 
industrivirksomheder 
Orientering nr. 2/2006 om referencer til BAT ved vurdering af 

miljøgodkendelser. 

 
BREF-noter 
Se oversigt på http://www.mst.dk/Virksomhed_og_myndighed/Industri/BAT- 

+bedst+tilgaengelige+teknik/Aktuelle+BREF-dokumenter/01010500.htm 

 

Bilag C: Liste over sagens akter 

Ansøgning af 13. marts 2014 

Udtalelse fra Mariagerfjord Kommune af 18. april 2016 

Tidsbegrænset miljøgodkendelse af lavlast 8. juni 2011. 

Tidsbegrænset miljøgodkendelse af lavlast 14. maj 2014.. 

Revurderet miljøgodkendelse af 11. januar 2005 

Månedsrapporter 2015, mst-1272-00025 

http://miljogodkendelsesvejledningen.dk/

